
 

 Муниципальное образование «город Черемхово» 

Управление образования  администрации 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 23 г. ЧЕРЕМХОВО» 

 

ПРИКАЗ  

30 августа 2024 г.                                                                                       №  162 

г. Черемхово 

Об утверждении  календарного учебного графика 

 

Согласно ст. 28 «Компетенции, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Федерального Закона  от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Устава школы и в целях сохранения здоровья 

учащихся в 2024 -2025 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить  календарный учебный график МОУ Школа №23 г. Черемхово на 2024 -2025 

учебный год.  (Приложение 1). 

2. Учителям – предметникам,  классным руководителям  организовать работу в 2024 - 

2025 учебном году в  соответствии с календарным учебным графиком. 

3. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных представителей) 

календарный учебный график   МОУ Школа №23 г. Черемхово  в  срок до 05.09.2024 г. 

4.  Координатору школьного сайта обеспечить  размещение  календарного учебного 

графика  МОУ Школа №23 г. Черемхово на 2024 - 2025 учебный год  на  официальном 

сайте образовательной организации. 

5. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ Школа № 23г. Черемхово                             Н.Д. Кислова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1. 

 

 

Календарный  учебный график 

МОУ Школа №23 г. Черемхово  

  на 2024-2025 учебный год 

 

Четверти Дата начала 

четверти 

Дата окончания 

четверти 

Количество учебных 

недель 

Количество 

учебных дней 

при 5- дневном 

режиме работы 

I  

четверть 

02.09.2024 

 

25.10.2024 8 недель  

 

40 

II четверть 
05.11.2024 28.12. 2024 8 недель 

 

40 

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 50 

IV четверть 
31.03.2025 

 

28.05.2025 8 недель  40 

ИТОГО:   34 недели  170 

 

График каникул:  

Каникулы  2-9 классы Число дней 1 класс Число дней 

Осенние  26.10.2024 

04.11.2024 

10 26.10.2024 

04.11.2024 

10 

Зимние  29.12.2024 

08.01.2025 

11 29.12.2024 

08.01.2025 

11 

Дополнительные    17.02.2025 

23.02.2025 

7 

Весенние  22.03.2025 

30.03.2025 

9 22.03.2025 

30.03.2025 

9 

Летние  29.05.2025 

31.08.2025 

 29.05.2025-

31.08.2025 

 

Итого:  30  37 

 

 

 

 

Режим работы ОО: на уровне начального общего образования  1-4 классы -5 дней 

                                    на уровне основного общего образования 5-9 классы – 5дней 

Продолжительность  учебного занятия:  40 минут 

Начало учебных занятий  – 8 ч. 30 мин. 

  

 

 


		2024-09-12T10:10:25+0800
	Кислова Наталья Демьяновна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




